
                                                        UCHWAŁA NR XL/213/09                                                     

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 maja 2009 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Miejską Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z  

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku 

z art. 5 ust. 5 i 7, art. 6 pkt 1 oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Usługi świadczone przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary, w 

zakresie  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  określonej  w  rozporządzeniu  ministra 

właściwego ds. oświaty, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Bezpłatne  nauczanie  i  wychowanie  w  zakresie  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego 

realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora przedszkola.

§ 2 

1.  Świadczenia  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Miejską  Kowary,  wykraczające  poza  podstawę 

programową wychowania przedszkolnego oraz wyżywienie, są odpłatne.

2.  Świadczeniami  wykraczającymi  poza  podstawę  programową  wychowania  przedszkolnego  są  zajęcia 

opiekuńczo – wychowawcze oraz dydaktyczne:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem,

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

6) zajęcia logopedyczne.

§ 3

1. Opłatę za wszystkie świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2 ustala się w łącznej miesięcznej wysokości 

140 zł za 1 dziecko, z zastrzeżeniem ust. 3 i 6.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, a w szczególności: nauki języków 

obcych, rytmiki.

3. W przypadku, gdy do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Kowary uczęszcza dwoje lub więcej 

dzieci  z  jednej  rodziny,  na  pisemny wniosek  rodziców  (opiekunów  prawnych),  skierowany  do  dyrektora 



przedszkola, opłata określona w § 3 ust. 1 za drugie i każde następne dziecko wynosi 50% opłaty uiszczonej za 

pierwsze dziecko.

4. Opłatę wnosi się miesięcznie z góry do dnia 1 danego miesiąca.

5. Nieobecność dziecka w przedszkolu nie zwalnia rodziców (opiekunów prawnych) z obowiązku uiszczenia 

opłaty w pełnej wysokości za bieżący miesiąc.

6. Zwolnieniu z opłaty podlegają:

1) dzieci z rodzin zakwalifikowanych do pomocy finansowej przyznawanej przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  w okresie na jaki pomoc została przyznana (na postawie decyzji  lub zaświadczenia wydanego 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej),

2) dzieci z rodzin zastępczych,

3) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

§ 4

1. Odpłatność za wyżywienie, o którym mowa w § 2 ust. 1 - obejmującą koszty produktów żywnościowych 

wykorzystanych  do  przygotowania  posiłków  (zwaną  dalej  stawką  żywieniową)  oraz  jej  podział  na 

poszczególne  posiłki  -  ustala  dyrektor  przedszkola  w  porozumieniu  z  Radą  Rodziców,  na  podstawie 

sporządzonej  kalkulacji  uwzględniającej  normy  żywieniowe  stosowane  do  wieku  dziecka,  rodzaj  i  liczbę 

posiłków oraz poziom cen produktów żywieniowych niezbędnych do przygotowania posiłków.

2. Opłatę zwaną stawką żywieniową wnosi się miesięcznie do 1 dnia danego miesiąca.

3. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w  przedszkolu  stawka  żywieniowa  za  dany  miesiąc  podlega 

zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka w miesiącu poprzednim.

4. W przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy stawka żywieniowa podlega zwrotowi za każdy dzień 

absencji dziecka.

§ 5

Traci moc uchwała Rady Miejskiej nr XXXI/198/01 z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie określenia zasad i 

wysokości opłaty miesięcznej za korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkola Publiczne w zakresie 

opieki i wychowania dzieci, wraz  z uchwałami ją zmieniającymi.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 7

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia następnego miesiąca.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Rada Miejska ustala 

opłaty  za  świadczenia  prowadzonych  przez  Gminę  Miejską  Kowary  przedszkoli.  Przedstawiona  w  treści 

uchwały  wysokość  opłat  obejmuje  część  kosztów  świadczenia  usług  wykraczających  poza  podstawę 

programową wychowania przedszkolnego (bez kosztów przygotowania posiłków). 

Udział  opłaty  stałej  w  kosztach  utrzymania  przedszkola  nie  przekracza  25%.  Konieczne  jest  urealnienie 

kosztów  związanych  z  prowadzeniem  ponadprogramowych  zajęć  opiekuńczo-wychowawczych  na  skutek 

m.in. znacznego wzrostu kosztów: wynagrodzeń z narzutami oraz opłat za media (woda, gaz, energia).

Opłata nie ulegała zmianie od 2007 roku. 


